
 

0102002901 

 

 
KLASA: UP/I 342-01/16-01/7 
URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-16-10 
Pula, 29. travnja 2016. 
 
 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju koncesije 
        na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i gospodarskog korištenja 
        ski - lifta na lokaciji „Uvala Valovine“ u Puli 
                 - dostavlja se 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju koncesije na pomorskom 
dobru u svrhu izgradnje i gospodarskog korištenja ski – lifta na lokaciji „Uvala Valovine“ u Puli, 
temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 
1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 29. travnja 2016. godine, donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i 
gospodarskog korištenja ski – lifta na lokaciji „Uvala Valovine“ u Puli. 
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, 
p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 
Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika i Mirna Radolović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za 
prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 
akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  



     Temeljem �lanka 26 i. 27. Zakona o koncesijama ("Narodne novine" br. 143/12), �lanka
21. Zakona  o  pomorskom  dobru i morskim lukama ("Narodne novine" br. 158/03, 100/04, 
141/06, 38/09 i 123/11), �lanka 1. i 2. Odluke Županijske skupštine Istarske županije o 
povjeravanju ovlaštenja Gradu Puli za davanje koncesija na pomorskom dobru ("Službene 
novine Istarske županije“ br. 13/10) i �lanka 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene 
novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule na sjednici 
održanoj dana ________ 2016. godine, donosi 

ODLUKU 
o davanju koncesije na pomorskom dobru  

u svrhu izgradnje i gospodarskog korištenja  
ski - lifta na lokaciji „Uvala Valovine“ u Puli 

I 

       Na temelju provedenog postupka davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
izgradnje i gospodarskog korištenja ski - lifta na lokaciji „Uvala Valovine“ u Puli te 
prijedloga Stru�nog povjerenstva za koncesije na pomorskom dobru Grada Pule - Pola od 21.  
04. 2016. godine, kao najpovoljniji ponuditelj odabire se  trgova�ko društvo WARM UP 
d.o.o., sa sjedištem u Rijeci, Njivina 16, OIB: 72570844615. 
      Grad Pula - Pola (u daljnjem tekstu: davatelj koncesije) daje najpovoljnijem ponuditelju  
trgova�kom društvu WARM UP d.o.o., sa sjedištem u Rijeci, Njivina 16, OIB: 72570844615 
(u daljnjem tekstu: koncesionar), koncesiju na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i 
gospodarskog korištenja ski - lifta na lokaciji „Uvala Valovine“ u Puli. 

II 

      Pomorsko dobro koje  se daje u koncesiju  obuhva�a  dio k.�. br.  5262  k.o.  Pula (dio 
obale) te morsku  površinu ispred navedene katastarske �estice, ome�eno lomnim to�kama 
iskazanim u   koordinatnom sustavu HTRS96 kako slijedi: 

LOMNE TO�KE ZAHVATA 
Broj 
to�ke 

E koordinata 
HTRS96/TM (m) 

N koordinata 
HTRS96/TM (m) 

1 287683,37 4972469,87 
2 287650,53 4972422,17 
3 287577.06 4972472,75 
4 287559,87 4972471,65 
5 287452,32 4972365,67 
6 287449,06 4972348,76 
7 287475,06 4972287,52 
8 287489,28 4972277,81 
9 287548,32 4972275,56 

10 287573,9 4972257,95 
11 287704,26 4972447,31 

       



     

     Podru�je pomorskog dobra iz stavka 1. ove to�ke prikazano na geodetskoj situaciji u MJ 
1:1000 uklopljenoj na ortofoto podlozi sastavni je dio ove Odluke i ne objavljuje se u 
“Službenim  novinama” Grada Pule. 

                                                                   
III 

     Pomorsko dobro odnosno dio obale i morske površine koja se daje u koncesiju ima 
ukupnu površinu od 29.992  m2, od �ega kopneni dio iznosi 125 m2, a morski dio iznosi 
29.867 m2.  
     Na morskom dijelu koncesionar ima pravo izgradnje (postavljanja) i gospodarskog 
korištenja malog i velikog ski - lifta sa prate�im montažnim objektima: strojarnica, spremište 
opreme, sanitarni �vor, recepcija za prodaju karata i iznajmljivanje opreme te manji 
ugostiteljski objekt (kiosk) za pružanje jednostavnih ugostiteljskih usluga s natkrivenom 
terasom. 
     Objekti iz stavka 2. ove to�ke smješteni su na montažnoj platformi iznad morske površine. 
Pristup platformi i startnim rampama ski - lifta osiguran je prilaznim mostom na obalu.  
     Kopneni dio na k.� br.. 5262 k.o. Pula služi kao manipulativna površina za transfer 
posjetitelja i opreme na montažnu platformu te se od strane koncesionara ne može 
upotrebljavati za druge svrhe odnosno djelatnosti. 

IV 

     Za korištenje pomorskog dobra navedenog u to�ki II ove Odluke, koncesionar se obvezuje 
pla�ati davatelju koncesije godišnju naknadu za koncesiju koja se sastoji od dva dijela: 
- stalni dio u iznosu od 2,22 kn/m2 zauzete površine, odnosno 66.582,24 kuna godišnje 
(slovima: šezdesetšesttisu�apetstoosamdesetdvijekuneidvadeset�etirilipe) 
- promjenjivi dio koji iznosi 1,52% prihoda ostvarenog obavljanjem svih djelatnosti i 
pružanjem usluga na pomorskom dobru koji se daje u koncesiju. 
    Naknada za koncesiju podložna je promjenama temeljem indeksa potroša�kih cijena, 
slijedom tržišne cjenovne fluktuacije javnog ili drugog dobra od interesa za Republiku 
Hrvatsku koja je predmet koncesije i/ili izmjenama posebnog zakona u dijelu kojim se 
ure�uje visina i na�in pla�anja naknade za koncesiju. 
     Davatelj koncesije zadržava pravo ìzmjene iznosa stalnog i/ilì promjenjivog dijela 
godišnje koncesijske naknade svake dvije godine od dana sklapanja ugovora o koncesiji uz 
obvezu da o tome tri mjeseca ranije dostavi pismenu obavijest koncesionaru. 
     Na�in i rokovi pla�anja naknade za koncesiju utvrditi �e se ugovorom o koncesiji. 

       
V 

     Koncesija  se daje na razdoblje od 20 godina, ra�unaju�i od dana sklapanja ugovora o 
koncesiji, uz mogu�nost raskida ugovora sukladno važe�im zakonskim propisima. 

VI 

     Djelatnosti ski - lifta i pružanje usluga u prate�im objektima ski - lifta može obavljati 
isklju�ivo koncesionar, a iznimno i tre�e osobe na temelju ugovora o potkoncesiji i 
prethodne suglasnosti davatelja koncesije.  



VII 

     Koncesionar je dužan za vrijeme trajanja koncesije gospodarski koristiti, održavati i štititi 
pomorsko dobro iz to�ke II ove Odluke pažnjom dobrog gospodara uz poštivanje svih 
zakonskih i podzakonskih propisa, osobito iz oblasti zaštite okoliša, prostornog ure�enja i 
gra�enja.

VIII 
       
     Koncesionar je dužan izgraditi i gospodarski koristiti ski - lift i prate�e objekte ski - lifta 
sukladno Studiji gospodarske opravdanosti (od travnja 2016. godine) koja je sastavni dio 
ponudbene dokumentacije, te sva investicijska ulaganja u iznosu od 5.197.983,00 kuna, 
izvršiti u rokovima i iznosima predvi�enim u navedenoj studiji. 
     Koncesionar je dužan za svaku daljnju gradnju ili rekonstrukciju na pomorskom dobru iz 
to�ke II ove Odluke, zatražiti suglasnost davatelja koncesije te dozvole sukladno propisima 
koji ure�uju prostorno ure�enje i gradnju. 

IX 

     Koncesija utvr�ena ovom Odlukom daje se isklju�ivo Koncesionaru.  
     Koncesionar nema pravo ni u cijelosti niti djelomi�no prenijeti koncesiju na tre�e osobe, 
osim u slu�ajevima predvi�enim zakonskim odredbama te uz izri�ito odobrenje davatelja 
koncesije. 

X 

     Ovlaš�uje se Gradona�elnik Grada Pule da u roku 10 dana od dana kona�nosti ove Odluke 
sklopi s koncesionarom ugovor o koncesiji u skladu s odredbama ove Odluke, kojim �e se 
detaljnije urediti prava i obveze davatelja koncesije i koncesionara. 
     Ako koncesionar ne pristupi sklapanju ugovora o koncesiji, gubi sva prava odre�ena ovom 
Odlukom. 

XI 

     Koncesionar je dužan prije sklapanja ugovora o koncesiji dostaviti davatelju koncesije 
garanciju poslovne banke za dobro ispunjenje obveza iz ugovora o koncesiji na iznos 
259.899,16 kuna, a što iznosi 5% od ukupne ponu�ene vrijednosti investicije iz studije 
gospodarske opravdanosti, s rokom važenja 6 mjeseci dužim  od  planiranog roka završetka 
investicijskog ciklusa. 
     Ukoliko koncesionar ne postupi na na�in utvr�en u stavku 1. ove to�ke, ugovor o koncesiji 
ne�e biti sklopljen. 

XII 
      
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti �e se u „Službenim novinama“ 
Grada Pule.      



OBRAZLOŽENJE
      
     Gradsko vije�e Grada Pule donijelo je dana 07. 03. 2016. godine Odluku o donošenju 
Obavijesti o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i 
gospodarskog korištenja ski - lifta na lokaciji „Uvala Valovine“ u Puli. 
     Navedena obavijest je objavljena u elektroni�kom oglasniku javne nabave RH dana 11. 
03. 2016. godine pod brojem  2016/S01K-0005330. 
     Stru�no povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru Grada Pule - Pola je dana 15. 04. 
2016. godine  izvršilo javno otvaranje ponuda pristiglih na temelju navedene obavijesti. 
Prilikom otvaranja ponuda utvr�eno je da je pristigla jedna ponuda  ponuditelja trgova�kog 
društva WARM UP d.o.o., sa sjedištem u Rijeci, Njivina 16. U zapisniku o javnom otvaranju 
ponuda utvr�eno je da je pristigla ponuda pravovremena te da sadrži svu obveznu 
dokumentaciju navedenoj u to�ki VII navedene Obavijesti o namjeri davanja koncesije. 
    Sukladno odredbama �lanka 24. stavak 1. Zakona o koncesijama, Stru�no povjerenstvo je 
dana 21. 04. 2016. godine, pristupilo pregledu i ocjeni pristigle ponude i dostavljene 
dokumentacije. Stru�no povjerenstvo je utvrdilo da je pristigla ponuda valjana, da sadrži sve 
formalno  pravne uvjete iz  Obavijesti o namjeri davanja koncesije te da je ista u skladu s 
odredbama Zakona o koncesijama, Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama te Uredbe 
o postupku davanje koncesije na pomorskom dobru. Nadalje, utvr�eno je da je ponu�eni 
iznos stalnog i postotak promjenjivog dijela koncesijske naknade u pregledanoj ponudi, u 
skladu s odredbama to�ke IV Obavijesti o namjeri davanja koncesije. Stru�no povjerenstvo 
uputilo je prijedlog Gradskom vije�u Grada Pule da se prihvati ponuda ponuditelja 
trgova�kog društva WARM UP d.o.o te da se donese Odluka o davanju koncesije na 
pomorskom dobru navedenom ponuditelju.
     Temeljem navedenoga, a na prijedlog Stru�nog povjerenstva za koncesije na 
pomorskom dobru Grada Pule - Pola, utvr�uje se da je najpovoljniji ponuditelj trgova�ko 
društvo WARM UP d.o.o., sa sjedištem u Rijeci, Njivina 16, OIB: 72570844615 pa je stoga 
odlu�eno kao u izreci ove Odluke.  

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
     Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 15 dana od dana primitka ove Odluke.   
     Žalba se izjavljuje  Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture putem davatelja 
koncesije u pisanom obliku neposredno ili preporu�enom pošiljkom. 
     Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti na�in podnijeti Ministarstvu 
pomorstva, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb. 

Klasa: UP/I 342-01/16-01/7 
Urbroj:     

Pula,  
GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

                                                                                                             

                                                                                                             PREDSJEDNIK 
              Robert Cvek 

Dostaviti: 
1. WARM UP d.o.o., Njivina 16, 51000 Rijeka 
2. Pismohrana, ovdje�



OBRAZLOŽENJE 

 1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
         
     Pravni temelj za donošenje ovog Odluke predstavljaju odredbe  �lanka 26 i. 27. 
Zakona o koncesijama ("Narodne novine" br. 143/12), �lanka 21. Zakona  o  pomorskom  
dobru i morskim lukama ("Narodne novine" br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11,) 
�lanka 1. i 2. Odluke Županijske skupštine Istarske županije o povjeravanju ovlaštenja 
Gradu Puli za davanje koncesija na pomorskom dobru ("Službene novine Istarske 
županije“ br. 13/10) i �lanka 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada 
Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13). 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE�UJU AKTOM 

     Predlaže se donošenje Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
izgradnje i gospodarskog korištenja ski - lifta na lokaciji „Uvala Valovine“ u Puli, 
ponuditelju  trgova�kom društvu WARM UP d.o.o., sa sjedištem u Rijeci, Njivina 16.  

3. PRIKAZ STANJA KOJE SE URE�UJE AKTOM 

     Gradsko vije�e Grada Pule donijelo je dana 07. 03. 2016. godine Odluku o donošenju 
Obavijesti o namjeri davanja koncesije na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i 
gospodarskog korištenja ski - lifta na lokaciji „Uvala Valovine“ u Puli. Navedena 
obavijest je objavljena u elektroni�kom oglasniku javne nabave RH dana 11. 03. 2016. 
godine pod brojem  2016/S01K-0005330. 
     Stru�no povjerenstvo za koncesije na pomorskom dobru Grada Pule - Pola je dana 15. 
04. 2016. godine izvršilo javno otvaranje ponuda pristiglih na temelju navedene 
obavijesti. Prilikom otvaranja ponuda utvr�eno je da je pristigla jedna ponuda  
ponuditelja trgova�kog društva WARM UP d.o.o., sa sjedištem u Rijeci, Njivina 16. U 
zapisniku o javnom otvaranju ponuda utvr�eno je da je pristigla ponuda pravovremena te 
da sadrži svu obveznu dokumentaciju.     
     Sukladno odredbama �lanka 24. stavak 1. Zakona o koncesijama, Stru�no 
povjerenstvo je dana 21. 04. 2016. godine, pristupilo pregledu i ocjeni pristigle ponude i 
dostavljene dokumentacije. stru�no povjerenstvo je utvrdilo da je pristigla ponuda 
valjana, da sadrži sve formalno  pravne uvjete iz  Obavijesti o namjeri davanja koncesije 
te da je ista u skladu s odredbama Zakona o koncesijama, Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama te Uredbe o postupku davanje koncesije na pomorskom dobru.  
     Prema ponudbenoj dokumentaciji, završetak izgradnje ski - lifta planira se u rujnu 
2016. godine, a po�etak poslovanju u svibnju 2017. godine. Vrijednost  planirane ukupne 
investicije iznosi 5.197.983,00 kuna. Ponuditelj namjerava investirati u zaštitu okoliša 
iznos od 30.000 kuna godišnje te zaposliti 7 djelatnika.  



Ponu�eni iznos stalnog dijela koncesijske naknade (2,22 kn/m2) i postotak promjenjivog 
dijela koncesijske naknade (1,52%) u navedenoj ponudi, u skladu je s odredbama to�ke 
IV Obavijesti o namjeri davanja koncesije. Stru�no povjerenstvo je uputilo prijedlog 
Gradskom vije�u Grada Pule da se prihvati ponuda ponuditelja trgova�kog društva 
WARM UP d.o.o te da se donese Odluka o davanju koncesije na pomorskom dobru 
navedenom ponuditelju.
     Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke u priloženom tekstu. 

4.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

        
     Za provo�enje ove Odluke nije potrebno izdvojiti nikakva sredstva iz prora�una Grada 
Pule. 

          
    P.O. GRADONA�ELNIKA 
Giordano Škufli�, mag. ing. aedif 




















